



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ ได้กำหนดให้การดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐต้องก่อให้เกิดประโยชน์สูงสุดแก่หน่วยงานของรัฐและต้องสอดคล้องกับหลักการคุ้มค่า โปร่งใส มีประสิทธิภาพและประสิทธิผล ตรวจสอบได้ โดยหน่วยงานของรัฐดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติให้ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด นั้น

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม จึงขอประชาสัมพันธ์ประกาศเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้างตามคู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ จึงขอประกาศเปิดเผยราคากลางโครงการก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยม คสล.ชนิดหลายช่อง รูปจตุรัส จุฑนายนายสิทธิผล เทอมหวาย บ้านโนนแต้ หมู่ที่ ๙ โดยวิธีเฉพาะเจาะจง ราคากลางงานก่อสร้างครั้งนี้เป็นเงิน ๒๔๗,๒๐๐.๐๐ บาท (สองแสนสี่หมื่นเจ็ดพันสองร้อยบาทถ้วน) และสามารถเข้าตรวจดูได้ที่เว็บไซต์ www.nongkham.sao.go.th และเว็บไซต์กรมบัญชีกลาง www.gprocurement.go.th รายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศฉบับนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๑๕ เดือน พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๖

(ลงชื่อ)

(นายสว่างค์ ประสานศักดิ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ .โครงการก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยม คสล.ชนิดหลายช่อง รูปจตุรัส บ้านโนนदै หมู่ที่ ๙ .
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม อำเภอคอนสวรรค์ จังหวัดชัยภูมิ
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๔๗,๓๐๐.๐๐ บาท (สองแสนสี่หมื่นเจ็ดพันสามร้อยบาทถ้วน).
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) .จุดนายนายสิทธิผล เทอมห้วย บ้านโนนदै หมู่ที่ ๙ ขนาด ๑.๕๐ X ๑.๕๐ เมตร ยาว ๔.๐๐ เมตร จำนวน ๒ ช่อง พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๙ พฤษภาคม ๒๕๖๖ เป็นเงิน ๒๔๗,๒๐๐.๐๐ บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ แบบแสดงรายการการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.๔)
 - ๖.๒ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕)
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๗.๑ นายศิริศักดิ์ ศิริบุรี ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการ
 - ๗.๒ นายศักดิ์ดา อาจเวทย์ ตำแหน่ง นิติกร กรรมการ
 - ๗.๓ จ่าเอกบุญจันทร์ นามมุงคุณ ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการ กรรมการและเลขานุการ

ร่างขอบเขตงานหรือรายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะพัสดุหรือแบบรูปรายงานการก่อสร้าง
(Terms of Reference : TOR)

โครงการก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยม คสล.ชนิดหลายช่อง รูปจตุรัส จุดนายนายสิทธิผล เทอมหวาย บ้านโนนแต้ หมู่ที่ ๙ ตำบลหนองขาม อำเภอคอนสวรรค์ จังหวัดชัยภูมิ

๑. ความเป็นมา

ด้วยสภาพการบริหารส่วนตำบลหนองขาม ได้พิจารณาอนุมัติจ่ายขาดเงินสะสมประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๖ ตามมติที่ประชุมสมัยวิสามัญ ครั้งที่ ๑/๒๕๖๖ เมื่อวันที่ ๑๐ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๖ เพื่อแก้ไขปัญหาความเดือดร้อนของประชาชน ตามอำนาจหน้าที่ขององค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม จึงดำเนินการจัดจ้างโครงการก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยม คสล.ชนิดหลายช่อง รูปจตุรัส จุดนายนายสิทธิผล เทอมหวาย บ้านโนนแต้ หมู่ที่ ๙ ขนาด ๑.๕๐ x ๑.๕๐ เมตร ยาว ๔.๐๐ เมตร จำนวน ๒ ช่อง พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ ตั้งงบประมาณไว้ ๒๔๗,๓๐๐.๐๐ บาท (สองแสนสี่หมื่นเจ็ดพันสามร้อยบาทถ้วน) นั้น

๒. วัตถุประสงค์

เพื่อบรรเทาความเดือดร้อนให้แก่ประชาชนในพื้นที่องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม

๓. คุณสมบัติของผู้เสนอราคา

๓.๑ มีความสามารถตามกฎหมาย

๓.๒ ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย

๓.๓ ไม่อยู่ระหว่างเลิกกิจการ

๓.๔ ไม่เป็นบุคคลซึ่งอยู่ระหว่างถูกระงับการยื่นข้อเสนอหรือทำสัญญากับหน่วยงานของรัฐไว้ชั่วคราวเนื่องจากเป็นผู้ที่ไม่ผ่านเกณฑ์การประเมินผลการปฏิบัติงานของผู้ประกอบการตามระเบียบที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลังกำหนดตามที่ประกาศเผยแพร่ในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง

๓.๕ ไม่เป็นบุคคลซึ่งอยู่ระหว่างถูกระงับไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานและได้แจ้งเวียนชื่อให้เป็นผู้ทำงานของหน่วยงานของรัฐในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ซึ่งรวมถึงนิติบุคคลที่ผู้ทำงานเป็นหุ้นส่วนผู้จัดการ กรรมการผู้จัดการ ผู้บริหาร ผู้มีอำนาจในการดำเนินงานในกิจการของนิติบุคคลนั้นด้วย

๓.๖ มีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้ามตามที่คณะกรรมการนโยบายการจัดซื้อจัดจ้าง และการบริหารพัสดุภาครัฐกำหนดในราชกิจจานุเบกษา

๓.๗ ผู้เสนอราคาเป็นนิติบุคคลหรือบุคคลธรรมดา ที่มีอาชีพรับจ้างงานตามโครงการดังกล่าว

๓.๘ ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่นที่เข้ายื่นข้อเสนอแก่องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม ณ วันประกาศประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรมในการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ครั้งนี้

๓.๙ ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้เสนอราคาได้มีคำสั่งให้สละสิทธิ์ความคุ้มกันเช่นนั้น

๓.๑๐ ผู้ยื่นข้อเสนอต้องลงทะเบียนในระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ (Electronic Government Procurement : e – GP) ของกรมบัญชีกลาง

๓.๑๑ ผู้เสนอราคาขึ้นทะเบียนรายชื่อผู้ประกอบการวิสาหกิจขนาดกลางและขนาดย่อม (SME) กับสำนักงานส่งเสริมวิสาหกิจขนาดกลางและขนาดย่อม (สสว.) (ถ้ามี)

/๔.....

๔. ขอบเขตงาน (TOR) หรือรายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะพัสดุหรือแบบรูปรายงานการก่อสร้าง

๔.๑ โครงการก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยม คสล.ชนิดหลายช่อง รูปจตุรัส จุดนายนายสิทธิผล เทอมหวาย บ้านโนนแต้ หมู่ที่ ๙ ขนาด ๑.๕๐ x ๑.๕๐ เมตร ยาว ๔.๐๐ เมตร จำนวน ๒ ช่อง พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ

๕. ระยะเวลาดำเนินการ

ดำเนินการก่อสร้างแล้วเสร็จภายใน ๖๐ วันนับถัดจากลงนามในสัญญา

๖. หลักเกณฑ์ในการพิจารณาคัดเลือกข้อเสนอ

เกณฑ์ราคารวม

๗. วงเงินในการจัดหา

เงินค่าจ้างสำหรับงานจ้างครั้งนี้ ได้มาจากเงินสะสมประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๖ ตั้งงบประมาณไว้ ตั้งงบประมาณไว้ ๒๔๗,๓๐๐.๐๐ บาท (สองแสนสี่หมื่นเจ็ดพันสามร้อยบาทถ้วน)

๘. งานและการจ่ายเงิน

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขามจะจ่ายค่าจ้างซึ่งได้รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม ตลอดจนภาษีอากรอื่นๆ และค่าใช้จ่ายทั้งปวงด้วยแล้ว โดยถือราคาเหมารวมเป็นเกณฑ์ และกำหนดจ่ายเงินดังนี้

งวดสุดท้าย เป็นจำนวนเงินในอัตราร้อยละ ๑๐๐ ของค่าจ้าง เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงานทั้งหมดให้แล้วเสร็จเรียบร้อยตามสัญญา รวมทั้งสถานที่ก่อสร้างให้สะอาดเรียบร้อย

๙. อัตราค่าปรับ

สงวนสิทธิค่าปรับกรณีส่งมอบเกินกำหนด โดยคิดค่าปรับเป็นรายวันในอัตราร้อยละ ๐.๑๐ - ๐.๒๕ ของราคางานจ้างแต่ต้องไม่ต่ำกว่าวันละ ๑๐๐.๐๐ บาท

๑๐. การรับประกันความชำรุดบกพร่อง

รับประกันความชำรุดบกพร่องของงานจ้างที่เกิดขึ้นภายในระยะเวลาไม่น้อยกว่า ๒ ปี นับถัดจากวันที่ได้รับมอบงาน โดยต้องรับผิดชอบซ่อมแซมแก้ไขให้ใช้งานได้ดังเดิมภายใน ๑๕ วัน นับถัดจากวันที่ได้รับแจ้งความชำรุดบกพร่อง

๑๑. หน่วยงานผู้รับผิดชอบดำเนินการ

กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม อำเภอคอนสวรรค์ จังหวัดชัยภูมิ

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง และคณะกรรมการจัดทำร่างขอบเขตงาน (TOR) หรือรายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะพัสดุหรือแบบรูปรายงานการก่อสร้าง โครงการก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยม คสล.ชนิดหลายช่อง รูปจตุรัส จุดนายนายสิทธิผล เทอมหวาย บ้านโนนแต้ หมู่ที่ ๙ ได้จัดทำร่างขอบเขตงานโครงการฯ ดังกล่าวเสร็จเรียบร้อยแล้วและขออนุมัติใช้

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการฯ

(นายศิริศักดิ์ ศิริบุรี)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายศักดิ์ดา อาจเวทย์)

จำเอก.....กรรมการและเลขานุการ

(บุญจันทร์ นามมุงคุณ)

/ความเห็น.....

-ความเห็น..... เห็นชอบอนุมัติ

ลงชื่อ


(นายจารุบุตร สมิตะ)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

ความเห็น นายก อบต.หนองขาม

(☒) อนุมัติ

(☐) ไม่อนุมัติ เพราะ.....

(ลงชื่อ).....


(นายสงค์ ประสานศักดิ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม

ประเภทงาน งานก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยม คสล. ชนิดหลายช่อง

รายการ ก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยม คสล. ขนาด 1.50x1.50 เมตร ยาว 4.00 เมตร จำนวน 2 ช่อง

สถานที่ก่อสร้าง จุดถนนยลสิทธิผล เหมอมหาวัย บ้านโนนใต้ หมู่ที่ 9 ตำบลหนองขาม อำเภอกอนสวรรค์ จังหวัดชัยภูมิ

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม แบบเลขที่ รายการเลขที่

ประมาณราคาตามแบบ ปร. 4

จำนวน 1 แผ่น

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร				
2	ประเภทงานทาง				
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม เงื่อนไข เงินล่วงหน้าจ่าย - % เงินประกันผลงานหัก - % ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 % ภาษีมูลค่าเพิ่ม(VAT) 7 %	193,430.43	1.2782	247,242.78	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			247,242.78	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างเพียงทั้งสิ้น			247,200.00	
	ตัวอักษร	(- สองแสนสี่หมื่นเจ็ดพันสองร้อยบาทถ้วน)			

ขนาดเนื้อที่ - ตร.ม.

ราคาเฉลี่ยประมาณ - บาท/ตร.ม.

(ลงชื่อ)


 (นายศิริศักดิ์ ศิริบุรี)

ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ)


 (นายศักดิ์ดา อางเวทย์)

กรรมการ

จำเอก


 (บุญจันทร์ นามนงค์คุณ)

กรรมการและเลขานุการ

ประมาณราคาก่อสร้าง งานก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยม คสล. ชนิดหลายช่อง รูปจัตุรัส

รายการ ก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยม คสล. ขนาด 1.50x1.50 เมตร ยาว 4.00 เมตร จำนวน 2 ช่อง

สถานที่ก่อสร้าง จุดหมายสิทธิผล เหมอมหวาย บ้านเนินเตี้ย หมู่ที่ 9 ตำบลหนองขาม อำเภอกอนสวรรค์ จังหวัดชัยภูมิ

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานดินชุด/ดินถมพร้อมรับเกลียว	1.00	งาน	-	-	20,000.00	20,000.00	20,000.00	
2	งานคอนกรีต	27.00	ลบ.ม.	1,968.00	53,136.00	532.00	14,364.00	67,500.00	
	งานคอนกรีตหยาบ	2.00	ลบ.ม.	1,775.70	3,551.40	426.00	852.00	4,403.40	
3	งานเหล็กเสริมคอนกรีต	-	-	-	-	-	-	-	
	-เหล็ก RB Ø 6 มม.	0.050	ตัน	27,825.38	1,391.27	4,400.00	220.00	1,611.27	
	-เหล็ก RB Ø 9 มม.	0.107	ตัน	25,845.98	2,765.52	4,400.00	470.80	3,236.32	
	-เหล็ก RB Ø 25 มม.	0.162	ตัน	24,687.85	3,999.43	3,100.00	502.20	4,501.63	
	-เหล็ก DB Ø 12 มม.	1.667	ตัน	24,835.14	41,400.18	3,600.00	6,001.20	47,401.38	
	-เหล็ก DB Ø 16 มม.	0.351	ตัน	24,708.22	8,672.59	3,600.00	1,263.60	9,936.19	
	-ลวดผูกเหล็ก	47.00	กก.	40.75	1,915.25	-	-	1,915.25	
4	งานไม้แบบรวมคร่าวประกบ	75.00	ตร.ม.	-	-	139.00	10,425.00	10,425.00	
	-ไม้แบบรวมคร่าวประกบ	45.00	ลบ.ฟ.	500.00	22,500.00	-	-	22,500.00	
6	ป้ายโครงการ	1.00	ป้าย	-	-	-	-	-	
รวมค่าวัสดุและค่าแรง								193,430.43	

(ลงชื่อ)

(นายศิริศักดิ์ ศิริบุรี)

ประธานกรรมการ

ลงชื่อ

กรรมการ

(นายศักดิ์ดา อาจเวทย์)

จำแนก

(บุญจันทร์ นามมงคล)

กรรมการและเลขานุการ